## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Secu[n]da, an liceat ep[iscop]o res eccl[es]ie distrahere? Sol. no[n]: nisi in certis casibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Causa. Laici in civitate Romana auferant oblationes de altaribus... Comedere. Ergo clerici combinantur non debent comedere...

fit obligatus. Comedere. Ergo clerici combinantur non debent comedere... Comedere. Ergo clerici combinantur non debent comedere...

elemosinas et oblationes accipiunt qua fronte presunt laicis oblationes quas xpianis p peccatis suis offerunt...

ymbia legis erant: qd vero modo sub gra sunt spissanti toto mudo euagello couiscate...

Item Calixtus papa. Cominus auferant a laicis oblationes altaribus vel crucibus facte.

Si quis vero contra hanc regulam nostris precibus placuit hanc sanctionem fieri...

Anctorum. Anctorum patrum canonibus consona sanctiores oblationes de sacratissimo et reuerendissimo altari beati Petri...

Ad cuius in episcopo sum. Sed in episcopo sum. Sed in episcopo sum. Sed in episcopo sum...

Item Damasus papa. Ecce hanc oblationem sub laicorum nomino non detineatur.

Ad cuius in episcopo sum. Sed in episcopo sum. Sed in episcopo sum...

Hanc consuetudinem contra sanctam ecclesiam catholica augeri videtur...

Ad cuius in episcopo sum. Sed in episcopo sum. Sed in episcopo sum...

Item Damasus papa. Ecce hanc oblationem sub laicorum nomino non detineatur.

Ad cuius in episcopo sum. Sed in episcopo sum. Sed in episcopo sum...

i. reg. ff. c.

panes pueri...

panes pueri...

panes pueri...

panes pueri...

dicunt qd omnia bona ecclesiaru mobilia et immobilia debet esse in potestate episcopi...

episcopi et maiore partu capituli. Istud autem praedictum sit mediocre: et creditur sit talis qui probare possit...

ecclie episcopi sicut piscia sancto canonu precepit auctoritas vel vasa monasterij quasi commendata...

allene vel distrahat: ea gestis habitis coram eo cur est loci ordinatio...

Imperato. Leo. et Antio.

De eodem.

Et enim que ad beatissimi me ecclesie iura pertinent, vel post hac peruenierint...

offertur defur, pteio modis omnibus pro debito dando: aliter enim empto...

De hoc usque ad Car.

De hoc usque ad Car.

Adde lem super rebus immobilibus donatio ab imperatore loque publico venerabilis...

vt extra de plig. c. j. Dicunt tamen quidam qd nec vendi nec obligari possunt...

hoc lms. ubi est. C. de factotam. eccle. libemus. qd loquitur tantu de consuetudine...

Sub. puata d'posu. tio: vt est de rest. rez. q. liti.

Utra solus emptor, sicut est in contractu dementio et furiosi. Centes. ma.

In sum precium recipiens lex dicit qd contrahentes possunt se inuicem fallere. ff. de mino. in cause. sed ecclesia in suis contractibus non debet dolum facere: vt extra de dona. per iura.

Creditor alioquin ratur.

districte detur creditou in solutum: addita in precio decima parte vniuerse estimationis: et accedente consensu ordinatois, et maioris partis ibidem seruientium: sit tamen ea res mediocrius inter ceteras, inspecta ipsius qualitate et quantitate onere. Is creditor hic intelligatur: qui quod creditur probat in utilitatem religiose domus processisse.

Sicut autem alienatio reru ecclesie interdicitur, ita prohibetur ne qua sterilitas et detur possessio, aut alias onerosa, velut nomine fiscalium.

Item. Cedium ppter onus fiscalium inutile alienetur: gestis vt supra considerandis, et eodem iuramento prefato: id est qd alia de causa non alienet, nisi vt immunitas eiusdem venerande domus seruetur.

Sed et permutare principes possunt p re maiori vel equali, si res publica hoc expolit: pragmatica forma super hoc procedere. Item. Sibi inuicem re-

corum qui supra leguntur. Recre. Si precium vnus alij est vicinum: vt in aut. de eccle. in §. fin aut. coll. in. et extra de reru permuta. ad questiones.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.

perpetua. hęc est scda pars. q. in qua loquitur de emphyteosim: potius quid iuris sit: et similitur de peccato: et ponit. et. g. articulo. 30. d. 1. a.